О выделении средств из резерва Правительства Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 7 ноября 2003 года N 1104
      В соответствии с Республики казахстан от 12 декабря 2002 года "О Законом
республиканском бюджете на 2003 год", Правительства Республики постановлением
Казахстан от 18 сентября 1999 года N 1408 "Об утверждении Правил использования
средств резерва Правительства Республики Казахстан" и в целях разработки до конца
текущего года нормативных правовых актов, необходимых для реализации первого
этапа программы либерализации отрасли телекоммуникаций, Правительство
Республики Казахстан постановляет:
      1. Утвердить прилагаемый Перечень работ по разработке нормативных правовых
актов, необходимых для реализации первого этапа программы либерализации отрасли
телекоммуникаций до конца текущего года.
      2. Выделить из резерва Правительства Республики Казахстан, предусмотренного в
республиканском бюджете на 2003 год на ликвидацию чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера и иные непредвиденные расходы 14 (
четырнадцать )  миллионов  тенге ,  и з  них :
      1) Агентству Республики Казахстан по регулированию естественных монополий и
защите конкуренции 4 (четыре) миллиона тенге;
      2) Агентству Республики Казахстан по информатизации и связи 10 (десять)
миллионов тенге.
      3. Министерству финансов Республики Казахстан обеспечить контроль за целевым
использованием выделенных средств.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н

У т в е р ж д е н
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
7 ноября 2003 года N 1104

Перечень работ по разработке нормативных правовых актов,
      необходимых для реализации первого этапа программы

      либерализации отрасли телекоммуникаций
до конца текущего года

____________________________________________________________________
N !  Наименование   !   Форма    !Ответственные! Срок     ! Объем
п/п!  работы (форма  ! завершения !исполнители  !исполнения!финанси-
   !   з а в е р ш е н и я )     !             !              !           ! р о в а н и я ,
   !                  !             !              !           ! т ы с .
   !                  !             !              !           ! т е н г е
--------------------------------------------------------------------
1  !         2         !       3      !       4       !      5     !     6
--------------------------------------------------------------------
1. Требования и      Проект           АИС        декабрь    2 500
    критерии  по        нормативного                 2003  г .
    о п р е д е л е н и ю        п р а в о в о г о
    м а г и с т р а л ь н о г о     а к т а
    о п е р а т о р а  с в я з и

       2. Годовые ставки    Проект           АИС        декабрь    4 000
    платы в  бюджет    нормативного                2003 г .
    з а  п р е д о с т а в л е -    п р а в о в о г о
    н и е  м е ж д у г о р о д -    а к т а
    н е й  и  ( и л и )
    м е ж д у н а р о д н о й
    телефонной связи
3. Правила субси-    Проект           АИС        декабрь   1 500
    дирования стои-    нормативного                2003 г .
    м о с т и  у н и в е р -      п р а в о в о г о
    с а л ь н ы х  у с л у г      а к т а
    с в я з и  д л я  к о м -
    п е н с а ц и и  у б ы т к о в
    о п е р а т о р а м  с в я з и ,
    о к а з ы в а ю щ и м
    у н и в е р с а л ь н ы е
    у с л у г и  с в я з и
    н а с е л е н и ю

       4. Методика расчета  Проект        АРЕМ (по      1 квартал 4 000
    тарифов на присо- нормативного  согласованию) 2004 года

    е д и н е н и е  и  п р о -    п р а в о в о г о
    п у с к  т р а ф и к а       а к т а
    о п е р а т о р а м и  с в я з и

5. Правила предос-   Проект           АИС        декабрь   2 000
    тавления услуг    нормативного                2003 года
    с о т о в о й  с в я з и      п р а в о в о г о
                      а к т а
-------------------------------------------------------------------
    Итого: 14 000 000 (четырнадцать миллионов) тенге
-------------------------------------------------------------------

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан